licitar digital, fornecedores especializados e banco de preços oficial do Municipio, onde se verificou 

a existência de diversos fornecedores e produtos disponíveis no mercado, dos itens que serão 

licitados. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 92.832,12 (noventa e dois mil, 

oitocentos e trinta e dois reais e doze centavos). 

O valor foi obtido através pesquisa direta com fornecedores, conforme a planilha em anexo. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente. 

8. DAS EXIGÊNCIAS RELACIONADAS 

As particularidades de cada item estarão contidas nas respectivas especificações dos